
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА, 
ПИЩЕВОЙ И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ 

ПРОМЫШЛЕННОСТИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

04.11.2022 № 29/163
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложение №1 к 
приказу Министерства сельского 
хозяйства, пищевой и перерабатывающей 
промышленности Камчатского края от
23.05.2011 № 117 «Об утверждении 
аттестационной комиссии Министерства 
сельского хозяйства, пищевой и 
перерабатывающей Камчатского края»

В целях уточнения состава аттестационной комиссии Министерства сельского 
хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края, в 
соответствии с приказом Министерства сельского хозяйства, пищевой и 
перерабатывающей промышленности Камчатского края от 04.03.2022 № 29/20 
«Об утверждении штатного расписания Министерства сельского хозяйства, пищевой 
и перерабатывающей промышленности Камчатского края и введении его в действие 
с 01.03.2022»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение № 1 к приказу Министерства сельского 
хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края от
23.05.2011 № 117 «Об утверждении аттестационной комиссии Министерства 
сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского 
края», изложив в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Леоновой Д.С., референту отдела развития сельских территорий, малых форм 
хозяйствования, кооперации и кадрового обеспечения агропромышленного 
комплекса обеспечить представление ежегодно к 1 января и к 1 июля в Главное 
управление Губернатора и Правительства Камчатского края по вопросам



2

государственной службы, кадрам и наградам информацию о деятельности 
аттестационной комиссии при Министерстве сельского хозяйства, пищевой и 
перерабатывающей промышленности Камчатского края.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

Министр Г т.I т тГ
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

сведения о сер тиф ика те  зп

В.П. Черныш

Сертификат: 7D12377CEFA407ECB16CDB785B267E5BA4E06A5!
Владелец: Черныш Вячеслав Павлович
Действителен с 22.10.2021 по 22.01.2023 ,



3

Приложение к приказу Министерства 
сельского хозяйства, пищевой и 
перерабатывающей промышленности
Камчатского края от «___» _______ 2022
№ 29/______

«Приложение № 1 к приказу 
Министерства сельского хозяйства, 
пищевой и перерабатывающей 
промышленности Камчатского края от
23.05.2011 № 117

Состав аттестационной комиссии 
Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности

Камчатского края

Черныш Вячеслав Павлович Министр сельского хозяйства, пищевой и
перерабатывающей промышленности
Камчатского края, председатель комиссии;

Демина Оксана Викторовна заместитель Министра-начальник
сельскохозяйственной промышленности, 
заместитель председателя комиссии;

Леонова Дарья Сергеевна

Члены комиссии:

референт отдела развития сельских 
территорий, малых форм хозяйствования, 
кооперации и кадрового обеспечения 
агропромышленного комплекса, секретарь 
комиссии;

Мелихова Светлана 
Г ригорьевна

Врио начальника Главного управления 
государственной службы Администрации 
Губернатора Камчатского края;

уполномоченный представителем нанимателя 
гражданский служащий из подразделения 
Министерства сельского хозяйства, пищевой и 
перерабатывающей промышленности
Камчатского края, в котором государственный 
гражданский служащий, подлежащий 
аттестации, замещает должность
государственной гражданской службы



4

Камчатского края;*

независимые эксперты из числа 
представителей научных, образовательных и 
других организаций -  специалисты по 
вопросам, связанным с государственной 
гражданской службой (по согласованию);**

представитель Общественной палаты 
Камчатского края (по согласованию).

».

"Примечание. Персональные данные и количественный состав соответствующих лиц 
утверждаются приказом Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей 
промышленности Камчатского края не позднее 1 дня до дня заседания аттестационной комиссии.

** Независимые эксперты определяются в соответствии с распоряжением Губернатора 
Камчатского края от 04.05.2008 № 396-Р, с учетом распоряжения Правительства Камчатского края 
от 04.05.2008 № 123-РП.

Общее число представителей общественного совета и независимых экспертов должно 
составлять не менее одной четверти от общего числа членов аттестационной комиссии.


